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RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERA  DELEGADA  DE 

PROMOTUR TURISMO CANARIAS S.A., POR LA QUE SE APRUEBA 

LA ADJUDICACION PROVISIONAL DE CONCESIÓN DE 

PATROCINIOS DESTINADOS A ENTIDADES PRIVADAS, DE 

EVENTOS PRESENCIALES, QUE GENEREN UN RETORNO 

PUBLICITARIO EN EL PROCESO DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA EN 

EL ARCHIPIÉLAGO CANARIO; DE AMPLIACION PRESUPUESTARIA 

Y OTROS VALORES. 
 

 

Vistos los siguientes,  

   

  

ANTECENTES DE HECHO  

 

PRIMERO. – Que con fecha de 2 de noviembre de 2021 se resuelve por la Consejera 

Delegada de la sociedad mercantil pública Promotur Turismo Canarias, S.A., aprobar las 

Condiciones para la realización de concesión de patrocinios con entidades privadas para 

eventos presenciales que generen un retorno publicitario en el proceso de dinamización 

turística en el archipiélago canario. Ese mismo día, se publican las referidas Bases que rigen 

la convocatoria de tramitación anticipada para la concesión de patrocinios con entidades 

privadas para eventos presenciales que generen un retorno publicitario en el proceso de 

dinamización turística en el archipiélago canario. 

  

Dicha convocatoria se promueve con base a los principios de publicidad, transparencia, 

igualdad y libre concurrencia, objetividad y eficiencia para el desarrollo del objeto de la acción 

proyectada y se ejerce en virtud de la actividad propiamente dicha de esta sociedad mercantil 

pública, no en ejercicio de potestades propias administrativas, en tanto no ostenta tal 

atribución legal y expresa, considerando que el apoyo económico que se solicita mediante esta 

convocatoria por los promotores de los eventos, que son quienes asumen la organización, para 

la celebración y desarrollo de los mismos, obliga a efectuar una colaboración publicitaria de 

la entidad convocante.  

 

SEGUNDO.- Que la dotación presupuestaria de dicha convocatoria , según lo indicado en la 

base octava de la misma, asciende a la cantidad total de DOS MILLONES DE EUROS 

(2.000.000,00 €). 

 

TERCERO.- Que los logos y Anexos se publican entre el 2 y el 4 de noviembre de 2021, 

habilitándose al efecto de la página web institucional de la entidad convocante Promotur 

Turismo Canarias S.A., y otorgándose un plazo de quince (15) días hábiles para la 

presentación telemática de las solicitudes y documentación relacionada en la Base 12.1 de las 

referidas bases, a través del correspondiente apartado, habilitado al efecto y alojado en la web 

institucional de Promotur Turismo Canarias, S.A., y cuyo cómputo se inicia a partir del día 

siguiente de su publicación, por lo que se extiende desde el 3 de noviembre de 2021 hasta el 

23 de noviembre de 2021,  

 

CUARTO.- Que con fecha de 9 de noviembre se procede a publicar nota aclaratoria de las 

bases de la convocatoria, S.A. por la que se rectifican los errores contenidos en la resolución 
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por la que se Aprueba la Relación Provisional de Admitidos y excluidos, por parte del Director 

Gerente haciendo valer el Resuelvo Segundo de la Resolución de la Consejera de fecha 02 de 

noviembre de 2021, en la que ese le faculta para dictar las instrucciones que sean necesarias 

para la mejor interpretación, desarrollo y ejecución de la presente convocatoria, y actos 

intermedios. 

 

 

QUINTO.- Que concluido el plazo para la presentación de solicitudes y revisada la 

documentación presentada se emite y se publica Resolución del Director Gerente de Promotur 

Turismo Canarias S.A., de fecha de 1 de febrero de 2022, por el que se aprueba  la relación 

provisional de admitidos y excluidos (y corrección de errores de la misma el 22 de febrero de 

2021). 

En dicha Resolución se concede, según la base a la cláusula 12.1, un plazo de cinco (5) días 

hábiles a partir del día siguiente de la publicación para la presentación de reclamaciones u 

objeciones, debiéndose tener en cuenta que durante dicho plazo, se considera insubsanable la 

aportación de nuevos méritos o documentación que no sean los ya aportados durante el plazo 

de presentación de solicitudes, en la forma anteriormente indicada. 

 

SEXTO.- Que, concluido el plazo de reclamaciones y valoradas las mismas, según la citada 

base 12.1, se emite resolución de la Consejera Delegada de Promotur Turismo Canarias S.A., 

de fecha de 15 de marzo de 2022,  por la que se establece la relación definitiva de admitidos 

y excluidos en el marco de la precitada convocatoria instada por Promotur Turismo Canarias 

S.A. 

 

SEPTIMO .- Que se procede a la valoración de la Comisión Técnica de Valoración de la 

documentación técnica aportada por cada uno de los solicitantes, presentados a la 

convocatoria para la concesión de patrocinios, destinados a entidades privadas, de eventos 

presenciales, de diversa índole celebrados en el ámbito territorial de las Islas Canarias que 

generen un retorno publicitario  en el proceso de dinamización turística., teniendo en 

consideración los criterios señalados en la Cláusula núm. 10, evaluando primeramente los 

aspectos de la documentación que correspondan a los criterios de carácter subjetivo y, tras 

esto, los correspondientes a los criterios de carácter objetivo, recogiéndose los resultados de 

la valoración en Informe emitido al efecto. 

 

 

SÉPTIMO.- Que en la base 9, sobre gastos patrocinables, se expresa que se considerarán gastos 

patrocinables aquellos que se realicen desde el 16 de diciembre hasta treinta (30) días naturales 

después de la fecha de finalización del evento y se procede a citar cuáles son. 

  

 

RESULTANDO 

 

PRIMERO. –  Que en la base octava indicada se concreta que la cuantía total de los créditos 

asignados a la convocatoria podrá ser incrementada en el caso de que exista cobertura 

económica para llevarla a cabo, cuya aplicación a la concesión de esta convocatoria de 

incentivos promocionales no requerirá de una nueva convocatoria, siempre y cuando se le de 

publicidad al efecto por arte de PROMOTUR TURISMO CANARIAS a la declaración de 

créditos disponibles y la distribución definitiva con carácter previo a la resolución de 
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concesión, sin que tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar nuevas 

solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver. 

 

Asimismo, también se indica que, tanto en este supuesto de ampliación del crédito 

presupuestario inicial como en el caso que hubiere renuncias, se creará al efecto una lista de 

reserva con los proyectos presentados ordenados por puntación obtenida según lo indicado en 

estas Bases, condicionada de igual modo al agotamiento del presupuesto destinado a la 

convocatoria. Si existiera crédito sobrante en cualquiera de las partidas asignada a cada isla, 

ésta se resignará entre el resto para cubrir la lista de reserva y utilizar todos los recursos 

asignados a esta convocatoria. Así mismo si el presupuesto asignado no se agota en la presente 

convocatoria éste se redistribuirá en la siguiente convocatoria. 

 

 

SEGUNDO.- Que, seguido el procedimiento de valoración establecido en las Bases de la 

convocatoria, según el que el 70% de la puntuación será la resultante de la valoración realizada 

por Promotur Turismo de Canarias S.A.; y el 30%, la resultante de la valoración emitida por 

los Cabildos Insulares, según los criterios objetivos y subjetivos que establece la Cláusula 11 

de las bases de la convocatoria, y que si en el plazo establecido los Cabildos Insulares no 

emiten el informe de valoración correspondiente, se le dará por no vinculante, y el total de la 

valoración corresponderá a PROMOTUR. 

  

 

TERCERO. - Que vista la valoración enviada por los Cabildos Insulares, y,  visto el informe de 

la Comisión de Valoración de Promotur Turismo de Canarias S.A y los Anexos que se 

acompañan, una vez concluido el procedimiento establecido en las Bases. 

 

En su virtud, y según las competencias atribuidas como órgano que instruye y resuelve este 

procedimiento, a razón de lo dispuesto en la Cláusula 6 de las Bases rectoras de la presente 

convocatoria de patrocinios. 

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO.- En virtud de la cláusula octava de las bases indicada, APROBAR una 

ampliación presupuestaria de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000 euros), quedando la 

dotación presupuestaria de dicha convocatoria en la cantidad total de DOS MILLONES 

QUINIENTOS MIL EUROS (2.500.000,00 €). 

 

La presente convocatoria vendrá cofinanciada por el Fondo de Desarrollo Regional (FEDER) en 

cuanto se ajusta al conjunto de acciones y actuaciones que se contempla en el Programa Operativo 

FEDER de Canarias, tal y como se indica en la convocatoria de referencia. 

 

SEGUNDO.- APROBAR la Modificación de la Base novena sobre gastos patrocinables 

quedando la misma de la siguiente forma: 

 

“(…) 

 

 “ Solamente son patrocinables los gastos que, de manera inequívoca, respondan a la naturaleza 

de la actividad.  
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Se consideran gastos patrocinables aquellos que se realicen con una antelación de como máximo 

tres (3) meses antes de la celebración del evento, hasta el día anterior al inicio de la fecha de 

justificación, excepto los gastos relacionados con el caché de los artistas que puede ser anterior 

a las fechas indicadas siempre que se acredite que se corresponden a la actividad patrocinada, 

más los citados a continuación: 

(..)” 

  

 

TERCERO.- APROBAR la presente resolución provisional de concesión/adjudicación de 

patrocinio, objeto de la convocatoria, destinados a entidades privadas, de eventos presenciales 

que generen un retorno publicitario en el proceso de dinamización turística en el archipiélago 

canario, y los consiguientes anexos que se acompañan a la presente resolución:  

  

Anexo I.- Solicitudes admitidas (que pasan a fase de valoración). 

Anexo II.- Solicitudes susceptibles de adjudicación/concesión del patrocinio. 

Anexo III.- Solicitudes excluidas por no alcanzar la puntuación mínima.  

Anexo IV.- Lista de reserva. 

Anexo V.-   Renuncias. 

Anexo VI.- Desglose de puntuaciones. 

 

 

CUARTO.- OTORGAR a los interesados un plazo único e improrrogable de  cinco (5) días 

hábiles a contar desde el siguiente día a la publicación de la meritada resolución para la 

presentación obligatoria de la siguiente documentación:  

 

• Certificado en vigor expedido por la Agencia Tributaria de la Administración General del 

Estado relativo al cumplimiento de las obligaciones tributarias con el objeto de la certificación 

“"Contratistas/subcontratistas"  

 

• Certificado en vigor expedido por la Agencia Tributaria Canaria relativo al cumplimiento de las 

obligaciones tributarias, con el objeto de la certificación "Contratistas/subcontratistas"  

 

• Certificado en vigor expedido por la Tesorería General de la Seguridad Social en relación con 

el cumplimiento de las obligaciones con la Seguridad Social. 

 

 La falta o incompleta presentación de los certificados anteriores supondrá la exclusión en el 

proceso de adjudicación. 

 

 

QUINTO.-  OTORGAR asimismo, a los interesados un plazo único e improrrogable de  cinco 

(5) días hábiles a contar desde el siguiente día a la publicación de esta Resolución para presentar, 

si así lo consideran, reclamaciones u objeciones. 

 

 

SEXTO.-  ORDENAR  la publicación de esta resolución y de los anexos que la acompañan en   

https://turismodeislascanarias.com/es/patrocinio-entidadesprivadas/?lang=es.  
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SEPTIMO. -  NOTIFICAR  la publicación de esta resolución a los solicitadores por medio del 

correo electrónico que consta en su solicitud y/o a través del aplicativo alojado en la página web 

de Promotur Turismo de Canarias S.A.  

 

 

 

Esta resolución tendrá efectos a partir del día siguiente de su publicación en la web indicada.  

  

  

 

  

  

En Las Palmas de Gran Canaria en la fecha que consta en la firma digital.  

  

  

 

 

 

 

  

Dña. Yaiza Castilla Herrera  

Consejera Delegada   

Promotur Turismo Canarias S.A.  
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Anexo I, solicitudes admitidas (Pasan a fase de valoración) 

 
 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA 

1 AJ 41/21CP-B80A77 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL, S.L. GIRA TEATRO RICARDO DARÍN CANARIAS 2022 Gran Canaria Línea 1 

2 AJ 41/21CP-C800C5 ACUASPORT TENERIFE, SLU TENERIFE DJ LIVESTREAM Tenerife Línea 1 

3 AJ 41/21CP-7851C7 ACUASPORT TENERIFE, SLU FESTIVAL EL ZOCO Tenerife Línea 1 

4 AJ 41/21CP-DBBFF0 Club Deportivo de tenis Smash-Corralejo fuerteventura Torneo de Tenis “Los Barqueros 2022” Fuerteventura Línea 2 

5 
AJ 41/21CP-B9F725 

Eventos Congresos y Servicios Digitales, S.L. 
GRAN CANARIA PARAÍSO DIGITAL Gran Canaria 

Línea 3 
AJ 41/21CP-B31F75 TENERIFE PARAÍSO DIGITAL Tenerife 

6 AJ 41/21CP-6E99ED FUTURCAN MARKETING & EVENTOS S.L. (FUTURISMO 2022) FUTURISMO 2022 Tenerife Línea 5 

7 AJ 41/21CP-966298 OMNIVERO GESTIONES Y PRODUCTOS SL La Pasión Alimentaria gastronomía y cultura Gran Canaria Línea 4 

8 AJ 41/21CP-47A661 CLUB DEPORTIVO SURF FRANITO QUEMAOCLASS Lanzarote Línea 2 

9 AJ 41/21CP-27F105 CLUB LA SANTA, SAU Club La Santa IRONMAN Lanzarote Lanzarote Línea 2 

10 AJ 41/21CP-54E60F FUTURCAN MARKETING & EVENTOS S.L. (SENSITUR JÓVENES 2021) Jornadas de Sensibilización Turística y Medioambiental: “SENSITUR JÓVENES 2022 – Comarca sur de Tenerife” Tenerife Línea 5 

11 AJ 41/21CP-6ABD86 REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE SANTA CRUZ DE LA PALMA IX TRAVESIA A NADO ISLA DE LA PALMA 2022 La Palma Línea 2 

12 AJ 41/21CP-6A9C9E CLUB DEPORTIVO EVESPORT 24 RALLYE ISLA DE LOS VOLCANES – CIUDAD DE ARRECIFE - LANZAROTE Lanzarote Línea 2 

13 
AJ 41/21CP-F93F13 

Bestial Events S.L. 
VI FUERTEVENTURA BESTIAL RACE Fuerteventura Línea 2 

AJ 41/21CP-71D8F4 III LANZAROTE BESTIAL RACE Lanzarote Línea 2 

14 
AJ 41/21CP-C6E694 CIRCULO DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DEL SUR DE TENERIFE 

“VOLVER”: 8th International Nightlife Congress, III Congreso Nacional de Ocio Nocturno CNON y II Congreso Canario 

de Ocio. Tenerife Línea 5 

15 AJ 41/21CP-50F9ED PREVENTOS MEDIA SL CONCIERTO DE DULCE PONTES Lanzarote Línea 1 

16 AJ 41/21CP-84FDA1 DA BARXA DIET SL VII TRAIL VILAFLOR Tenerife Línea 2 

17 AJ 41/21CP-E1BBFD CORDIAL CANARIAS HOTELS & RESORTS S.L. II TORNEO INTERNACIONAL DE FÚTBOL FEMENINO BECORDIAL Gran Canaria Línea 2 

18 AJ 41/21CP-47162B DA BARXA DIET SL Spring Run Milla de Oro Tenerife Línea 2 

19 AJ 41/21CP-7E6510 PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS Y FIESTAS CANARIAS S.L GASTRO NAVIDAD MARKET FEST Tenerife Línea 1 

20 AJ 41/21CP-0EDC37 Mega 15 S.L. SONIDOS LÍQUIDOS Lanzarote Línea 1 

21 AJ 41/21CP-05BB55 Asociación ONG. Colectivo Valonia OPEN FOTOSUB LANZAROTE MAR DE LAVA Lanzarote Línea 2 

22 AJ 41/21CP-3D2847 Eventos Congresos y Servicios Digitales, S.L. LEADER TALENT DAY GRAN CANARIA Gran Canaria Línea 3 

23 AJ 41/21CP-694A29 Vector de Ideas S.L. NOON Primavera 2022 Lanzarote Línea 1 

24 AJ 41/21CP-6D4EED CLUB DEPORTIVO VOLEIBOL GUAGUAS XLVII S.M. COPA DEL REY Gran Canaria Línea 2 

25 AJ 41/21CP-43050E fAMPASHER SL MOUNTAIN WEEK FEST Gran Canaria Línea 2 

26 AJ 41/21CP-B20286 BIDIRO DREAM SL PREMIOS “CANARIOS” Tenerife Línea 1 

27 AJ 41/21CP-9A793A CLUB DEPORTIVO PROCYCLE EPIC GRAN CANARIA Gran Canaria Línea 2 

28 AJ 41/21CP-103744 PREVENTOS MEDIA SL Ciclo MOMENTOS Lanzarote Línea 1 

29 AJ 41/21CP-5DF124 FABIO MARONGIOU Surfing Day Tenerife 2022 Tenerife Línea 2 

30 AJ 41/21CP-F3AE0F Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. BRUNCH IN THE PARK TENERIFE Tenerife Línea 1 

31 AJ 41/21CP-F7065F Asociación Cultural Pinolere "Proyecto Cultural XI FERIA DEL QUESO DE CANARIAS PINOLERE 2022 Tenerife Línea 4 

32 AJ 41/21CP-A16929 Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. Festival Gastronómico Trasto Tenerife Línea 4 

33 AJ 41/21CP-375C8C CLUB LA SANTA, SAU Club La Santa 4 Stage MTB Race Lanzarote 2022 Lanzarote Línea 2 

34 AJ 41/21CP-3A06DD ELIPSE GESTION DE EVENTOS, SLU FERIA KM.0 GRAN CANARIA – VALSEQUILLO; VILLA DE MOYA; ARUCAS Gran Canaria Línea 4 

35 AJ 41/21CP-E48F91 Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. FESTIVAL SANTA BLUES DE TENERIFE XVIII EDICIÓN Tenerife Línea 1 

36 AJ 41/21CP-6596ED Vector de Ideas S.L. MOVE Canarias – Festival de las Artes del movimiento de Canarias Lanzarote Línea 1 
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37 AJ 41/21CP-5CA238 QUÉ BUENO CANARIAS, SL PREMIOS REGIONALES DE RESTAURACIÓN QUÉ BUENO CANARIAS 2022 Tenerife Línea 4 

38 AJ 41/21CP-D46B20 INVERXIAL GROUP S.L.U. PABLO ALBORÁN Gran Canaria Línea 1 

39 AJ 41/21CP-65ACF1 Latitud Canarias Cultural A.I.E. MI NIÑ@ CLUB FESTIVAL Tenerife Línea 1 

40 AJ 41/21CP-9FFD49 ELITE SPORTS MANAGEMENT SL GLOBALJAM GRAN CANARIA 2021 Gran Canaria Línea 2 

41 AJ 41/21CP-AE7FC5 FAMPASHER SL GRAN CANARIA MOUNTAIN WEEKEND Gran Canaria Línea 2 

42 
AJ 41/21CP-B94DDE 

ASOCIACIÓN CLÚSTER DE INNOVACIÓN TURÍSTICA DE CANARIAS 

TURISFERA La automatización de procesos, tratamiento de datos e inteligencia artificial en el sector turístico Tenerife Línea 5 

43 AJ 41/21CP-5C402A FELIX MARRERO DIAZ VOLCANO FEST Tenerife Línea 1 

44 AJ 41/21CP-373A89 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL, S.L. “CANARIAS CULTURA SEGURA 2022” Lanzarote Línea 1 

45 AJ 41/21CP-324478 Federación Canaria de Actividades Subacuáticas IV Campeonato de Imagen Científica Submarina (IMACISUB 2021) La Gomera Línea 3 

46 AJ 41/21CP-5FF6A3 Latitud Canarias Cultural A.I.E. ARNAU GRISO: ERIC BLANCH GIRA DE DESPEDIDA Tenerife Línea 1 

47 AJ 41/21CP-1CBC8D Limonium Canarias, SL Carrera de la Mujer 3 Valles-O Gran Canaria Línea 2 

48 AJ 41/21CP-A7A020 Limonium Canarias, SL LPA City Race Gran Canaria Línea 2 

49 AJ 41/21CP-DE01A8 Limonium Canarias, SL Gran Canaria Orienteering Meeting – GCOM 2021 (East Edition Gran Canaria Línea 2 

50 AJ 41/21CP-CEC11E LEDESMA GLOBAL S.L. DERBY ARONA (Derby Internacional Arona-Tenerife) Tenerife Línea 2 

51 AJ 41/21CP-3A7380 sonia nazaret garcia fariña Aula de investigación de gastronomía sostenible. Canarias un referente Tenerife Línea 4 

52 AJ 41/21CP-C290FC JOSE MARIA CAVERO VEGA APHRIKE Lanzarote Línea 1 

53 AJ 41/21CP-478EAB CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID VUELTA AL TEIDE Tenerife Línea 2 

54 AJ 41/21CP-A915BE JOSE MARIA CAVERO VEGA MUNDOC Tenerife Línea 1 

55 AJ 41/21CP-E312BA CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID TENERIFE TEIDE 360 Tenerife Línea 2 

56 AJ 41/21CP-59F4CC CLUB MANCES 78 MENCEY OCR Tenerife Línea 2 

57 AJ 41/21CP-8CE8C8 CLUB MANCES 78 TRAIL RUTA DEL GOFIO MENCEY Tenerife Línea 2 

58 AJ 41/21CP-8DF0C0 TROPICALIA EVENTS SL TROPICALIA Tenerife Línea 1 

59 AJ 41/21CP-638619 Coda Gestión Cultural SL IV Encuentro de Big Bands de Canarias Tenerife Línea 1 

60 AJ 41/21CP-AB056B FAMPASHER SL INTERNATIONAL SURVIVALISM WEEKEND Gran Canaria Línea 5 

61 AJ 41/21CP-560891 CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID LA TEA GRANFONDO + MTB La Palma Línea 2 

62 AJ 41/21CP-9A9CF7 REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE SANTA CRUZ DE LA PALMA LA PALMA VIBRA MÚSICA La Palma Línea 1 

63 AJ 41/21CP-B8D547 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL, S.L. “CANARIAS PRIMAVERA LIVE” Gran Canaria Línea 1 

64 AJ 41/21CP-F359C8 Francisco Javier Zerolo Aguilar I.- Canarias Salsa Open + España Salsa Open   II.- World Salsa Open 2022 Tenerife Línea 1 

65 AJ 41/21CP-2FC4A5 FUTURCAN MARKETING & EVENTOS S.L. (SENSITUR PRO LA PALMA 2022) JORNADAS SENSITUR PRO LA PALMA 2022  La Palma Línea 5 

66 AJ 41/21CP-07C374 Ayoze Romart SL I INTERNATIONAL LANZAROTE GOLF Lanzarote Línea 2 

67 AJ 41/21CP-FD4333 Club Deportivo Chugui Pérez ARENA HANDBALL TOUR Gran Canaria Línea 2 

68 AJ 41/21CP-A7047A Asociación Musical Banda Maspalomas Sol y Arena CONCIERTO SIMPHONY ROCK 22 Gran Canaria Línea 1 

69 AJ 41/21CP-C87CB2 BETZABEL LLUC COLINA ARENCIBIA Actos culturales Fiestas del Almendro en Flor 50 EDICION Gran Canaria Línea 1 

70 AJ 41/21CP-313F07 Club DEPORTIVO Los Charcos LANZAROTE FOIL CHALLENGE 2022 Lanzarote Línea 2 

71 AJ 41/21CP-5D1C45 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. MEET - El encuentro de las nuevas músicas tradicionales canaria Tenerife Línea 1 

72 AJ 41/21CP-2B6070 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. UP&DOWN Tenerife Línea 1 

73 AJ 41/21CP-C23BA2 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. DEM 2022-Día Europeo de la Música Tenerife Línea 1 

74 AJ 41/21CP-443ABA CREARTE TALENT SL PREMIOS QUIRINIO DE LA ANIMACION IBEROAMERICANA (5º EDICION Tenerife Línea 1 

75 AJ 41/21CP-DE3081 Poster Eventos 95 SL LPA CONFIDENCIAL. SEMANA NEGRA DE LAS PALMAS Gran Canaria Línea 1 

76 AJ 41/21CP-DA1630 CULTURA Y CAPACIDAD SL TENERIFE DIGITAL NOMAD FEST Tenerife Línea 5 

77 AJ 41/21CP-E931F9 Vector de Ideas S.L. CLE – Classical Laguna Experience Tenerife Línea 1 

78 AJ 41/21CP-9BC2C4 Premisa, Asociación de Guionistas Cinematográficos de Canarias IBERENCUENTRO-ENCUENTRO IBEROAMERICANO DE GUIONISTAS AUDIOVISUALES Tenerife Línea 1 
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79 AJ 41/21CP-47C69A CINENFOQUE 2020 SLU PATIO – FESTIVAL DEL PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL DE CANARIAS Tenerife Línea 1 

80 
AJ 41/21CP-74A971 

ASOCIACIÓN CLÚSTER DE INNOVACIÓN TURÍSTICA DE CANARIAS 

TURISFERA SOUL LAKE FESTIVAL (SLF2022) Tenerife Línea 1 

81 AJ 41/21CP-352044 PUERTO CALERO MARINAS SL RORC Transatlantic Race Lanzarote Línea 2 

82 AJ 41/21CP-8982ED PUERTO CALERO MARINAS SL 44 Cup Calero Marinas Lanzarote Línea 2 

83 AJ 41/21CP-72CB01 Asociación Cultural Reyes Bartlet CONCIERTO DE LAS NUEVE LECTURAS Tenerife Línea 1 

84 AJ 41/21CP-597DDF Octavio Jesús Santana Rodríguez SAND SERIES ITF Beachtennis Gran Canaria 2022 Gran Canaria Línea 2 

85 AJ 41/21CP-EA3B2C IDEA DE TURISMO Y COMUNICACION, S.L. ENCUENTROS CON AUTORAS 2022 Tenerife Línea 1 

86 AJ 41/21CP-C12B2F Asociación Propulsada NUMA CIRCUIT 022 Tenerife Línea 1 

87 AJ 41/21CP-31296A Club Deportivo Chugui Pérez BEACH SERIES RUGBY 5 Gran Canaria Línea 2 

88 AJ 41/21CP-FA6261 CIRCULO DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DEL SUR DE TENERIFE I CONGRESO DE TURISMO DEPORTIVO “DEPORTE SEGURO EN DESTINO SEGURO” Tenerife Línea 5 

89 AJ 41/21CP-F5CED8 Cauproges S.L. FESTIVAL CULTURA Y DERECHOS HUMANOS – “COMUNICACIÓN E INTERSECCIONALIDADES". La Gomera Línea 1 

90 AJ 41/21CP-EDB939 Play-In SL Mojo Music Festival (MOMF) 2022 Gran Canaria Línea 1 

91 AJ 41/21CP-2C53ED BETZABEL LLUC COLINA ARENCIBIA IV NOCHE ROMÁNTICA DE TEJEDA - UNA NOCHE BAJO LAS ESTRELLAS Gran Canaria Línea 1 

92 AJ 41/21CP-65CA81 Cauproges S.L. II FESTIVAL RAREZAS, LITERATURA Y MÁRGENES La Gomera Línea 1 

93 AJ 41/21CP-E9D6D7 DELASTREET SL OASIS FESTIVAL Gran Canaria Línea 1 

94 AJ 41/21CP-599EC7 ARTÍFEX PROART SL PARAÍSOS SINFÓNICOS Gran Canaria Línea 1 

95 AJ 41/21CP-A0F713 CLUB LA SANTA, SAU CLUB LA SANTA IRONMAN 70.3 LANZAROTE Lanzarote Línea 2 

96 AJ 41/21CP-29C613 Senda Kaisha, S.L. Malvasoul Tenerife Línea 1 

97 AJ 41/21CP-FFEB43 Cauproges S.L. FESTIVAL ENCUENTROS EN EL MAL La Gomera Línea 1 

98 AJ 41/21CP-C4126D Senda Kaisha, S.L. Noches de Bolero y más 11 Tenerife Línea 1 

99 AJ 41/21CP-240121 Senda Kaisha, S.L. Global Sounds - World Music Sessions VI Tenerife Línea 1 

100 AJ 41/21CP-4F23A0 CIT PUERTO DE LA CRUZ PUERTO DE LA CRUZ LUGARES CON ENCANTO Tenerife Línea 1 

101 AJ 41/21CP-AE9142 ROCÍO GARCÍA LÓPEZ ONTHEROOF AZOTEAS CULTURALES 2022 Tenerife Línea 1 

102 AJ 41/21CP-CAA66F CULTURA & CAPACIDAD SL EURORAINBOW Tenerife Línea 5 

103 AJ 41/21CP-32F437 IVAN CARLOS BENITEZ PUENTES (MARCA OCIOSALUD) TRAVESIA A NADO La Palma Línea 2 

104 AJ 41/21CP-2E6412 FEDERACIÓN CANARIA DE PÁDEL 2º Torneo Internacional Padel por la Diversidad Gran Canaria Línea 2 

105 AJ 41/21CP-FB23CB IVAN CARLOS BENITEZ PUENTES (MARCA OCIOSALUD) ULTRA TRAIL ISLA DE LA PALMA (UTILP) La Palma Línea 2 

106 AJ 41/21CP-53A771 PUERTO DEPORTIVO RUBICON, SA LANZAROTE INTERNATIONAL REGATTA 2022 Lanzarote Línea 2 

107 AJ 41/21CP-DFC0DD IVAN CARLOS BENITEZ PUENTES (MARCA OCIOSALUD) Isla Bonita Bike Race La Palma Línea 2 

108 AJ 41/21CP-3590AE AGUERECULTURAL S.L. Craft Beer Festival Tenerife Línea 4 

109 AJ 41/21CP-FF6874 PUERTO DEPORTIVO RUBICON, SA IQGames Lanzarote 2022 Lanzarote Línea 2 

110 AJ 41/21CP-02671F Centro de Iniciativas y Turismo (CIT)-Icod de los Vinos Ruta Vinícola y Gastronomía de Canarias Tenerife Línea 5 

111 AJ 41/21CP-95DDB1 CIRCULO DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DEL SUR DE TENERIFE Gastrosur 2022 - V Encuentro del Sector Primario y la Restauración "Del campo a la mesa" Tenerife Línea 4 

112 AJ 41/21CP-B2150D LASAL CREADORES ASOCIADOS SL Canarias Improvisa 2022 Tenerife Línea 1 

113 AJ 41/21CP-1C485C AGUERECULTURAL S.L. D La Flow Tenerife Línea 2 

114 AJ 41/21CP-DDBD8E AGUERECULTURAL S.L. Feria del Disco Canario Tenerife Línea 1 

115 AJ 41/21CP-2AE5B3 CLUB DE RUGBY UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA Tenerife Carnival Rugby Tenerife Línea 2 

116 AJ 41/21CP-0A73D4 CLUB DE VOLEIBOL JAV OLIMPICO XV Copa Princesa de Voleibol Gran Canaria Línea 2 

117 AJ 41/21CP-7FF588 DG EVENTOS Binter Nightrun Santa Cruz de Tenerife Tenerife Línea 2 

118 
AJ 41/21CP-4FFAB1 

Asociación socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas 

Canarias Estela Viva. III Festival de artes visuales y plásticas Fuerteventura Línea 1 
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119 
AJ 41/21CP-ED91B7 

Asociación socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas 

Canarias BlueUp Fuerteventura Línea 3 

120 AJ 41/21CP-26A234 Jorge Bernárdez López FamTàSTic. Noches de Artes Gastronómicas Tenerife Línea 4 

121 AJ 41/21CP-501FD6 CLUB DEPORTIVO AZUATIL 4º ECO Rally Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 

122 AJ 41/21CP-9A3321 DG EVENTOS Free Motion Desafío La Titánica Gran Canaria Línea 2 

123 AJ 41/21CP-EC6724 ARTÍFEX PROART SL Sinfónicos en miniatura: IX Semana de Música de Cámara de Lanzarote y Gira OSJA Lanzarote Línea 1 

124 AJ 41/21CP-16BE52 REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE Abierto Internacional de Squash Junior Tenerife Línea 2 

125 AJ 41/21CP-444501 DG EVENTOS Swimrun Tenerife y Swimrun Gran Canaria Tenerife Línea 2 

126 AJ 41/21CP-0E168B ASOCIACIÓN CULTURAL MUSICAL ATLANTIC ART COMUNITY Gran Canaria Big Band AT 25 Gran Canaria Línea 1 

127 AJ 41/21CP-76EFAD REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE Copa de España de Vela. Clase Optimist 2022 Tenerife Línea 2 

128 AJ 41/21CP-884B57 GRUPO DE COMUNICACIÓN TDC S.L. IV Congreso Canario de Economía Azul Tenerife Línea 3 

129 AJ 41/21CP-CCA4AD ROSTI FAMILY GROUP SL Paisajes al plato La Palma Línea 4 

130 AJ 41/21CP-4DFC51 ASOCIACIÓN FICMEC Festival Internacional de cine medioambiental de Canarias - FICMEC Tenerife Línea 1 

131 AJ 41/21CP-B742AC Poster Eventos ¡Cuánto Talento! Gran Canaria Línea 3 

132 AJ 41/21CP-9B08D3 Aguaviva 73 slu Tertulias de Odalys La Palma Línea 1 

133 
AJ 41/21CP-606A4F 

Asociación socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas 

Canarias Navegarte Tenerife Línea 1 

134 AJ 41/21CP-867512 PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS Y FIESTAS CANARIAS SL Festival Joven Santa Cruz II Tenerife Línea 1 

135 AJ 41/21CP-485B89 CIT PUERTO DE LA CRUZ Puerto de La Cruz A Bocados Tenerife Línea 5 

136 AJ 41/21CP-D2B3A8 CLUB NATACIÓN METROPOLE IV Gran Prix - Open Canarias (3ª etapa) Gran Canaria Línea 2 

137 AJ 41/21CP-8E3BF7 CLUB NATACIÓN METROPOLE XXVII Gran Canaria Master Cup Gran Canaria Línea 2 

138 AJ 41/21CP-DCF4EC Asociación Cultural Reyes Bartlet Matinée Concerts de Puerto de la Cruz Tenerife Línea 1 

139 AJ 41/21CP-11AC81 CLUB NATACIÓN METROPOLE XLIII "Metropole Diving Cup - Gran Premio de la ciudad de Las Palmas de Gran Canaria" Gran Canaria Línea 2 

140 AJ 41/21CP-A798E0 Natanael Ramos García Temporada de la Orquesta de Jazz del Atlántico Tenerife Línea 1 

141 AJ 41/21CP-B2A395 Jaiaia Cool Events S.L. Valeria Castro "Chiquita" La Palma Línea 1 

142 AJ 41/21CP-EBD63D Folelé Producciones S.L. Trashplant Festival La Palma Línea 1 

143 AJ 41/21CP-B8A749 XXI HITO SL e-Motion Movie Festival Fuerteventura Línea 1 

144 
AJ 41/21CP-465252 

CLUB DE VOLEIBOL JAV OLIMPICO (mismo evento que AJ 41/21CP-

C8DEAD) Campeonato de España juvenil femenino de voleibol 2022 Gran Canaria Línea 2 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo II, solicitudes susceptibles de adjudicación/concesión del patrocinio 

 

GRAN CANARIA 
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 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 
IMPORTE 

PATROCINIO 

1 AJ 41/21CP-9FFD49 ELITE SPORTS MANAGEMENT SL GLOBALJAM GRAN CANARIA 2021 Gran Canaria Línea 2 81,00 121.100,00 €   48.440,00 €  

2 AJ 41/21CP-465252 CLUB DE VOLEIBOL JAV OLIMPICO Campeonato de España juvenil femenino de voleibol 2022 Gran Canaria Línea 2 68,00 106.400,00 €   37.240,00 €  

3 
AJ 41/21CP-B9F725 

Eventos Congresos y Servicios Digitales, S.L. 
GRAN CANARIA PARAÍSO DIGITAL 

Gran Canaria Línea 3 64,00 92.651,00 €   27.795,30 €  
AJ 41/21CP-B31F75 TENERIFE PARAÍSO DIGITAL 

4 AJ 41/21CP-E9D6D7 DELASTREET SL (*) OASIS FESTIVAL Gran Canaria Línea 1 64,00 271.824,00 €   80.000,00 €  

5 AJ 41/21CP-9A793A CLUB DEPORTIVO PROCYCLE EPIC GRAN CANARIA Gran Canaria Línea 2 63,00 101.000,00 €   30.300,00 €  

6 AJ 41/21CP-DE01A8 Limonium Canarias, SL Gran Canaria Orienteering Meeting – GCOM 2021 (East Edition Gran Canaria Línea 2 63,00 75.000,00 €   22.500,00 €  

7 AJ 41/21CP-0A73D4 CLUB DE VOLEIBOL JAV OLIMPICO XV Copa Princesa de Voleibol Gran Canaria Línea 2 63,00 84.000,00 €   25.200,00 €  

8 AJ 41/21CP-597DDF Octavio Jesús Santana Rodríguez SAND SERIES ITF Beachtennis Gran Canaria 2022 Gran Canaria Línea 2 62,00 112.950,00 €   33.885,00 €  

9 AJ 41/21CP-0E168B ASOCIACIÓN CULTURAL MUSICAL ATLANTIC ART COMUNITY Gran Canaria Big Band AT 25 Gran Canaria Línea 1 62,00 47.807,09 €   14.342,13 €  

10 AJ 41/21CP-DE3081 Poster Eventos 95 SL LPA CONFIDENCIAL. SEMANA NEGRA DE LAS PALMAS Gran Canaria Línea 1 60,00 50.200,00 €   12.550,00 €  

11 AJ 41/21CP-B742AC Poster Eventos ¡Cuánto Talento! Gran Canaria Línea 3 59,00 81.700,00 €   20.425,00 €  

12 AJ 41/21CP-B8D547 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL, S.L. (*) “CANARIAS PRIMAVERA LIVE” Gran Canaria Línea 1 59,00 374.000,00 €   80.000,00 €  

13 AJ 41/21CP-FD4333 Club Deportivo Chugui Pérez ARENA HANDBALL TOUR Gran Canaria Línea 2 58,00 115.000,00 €   28.750,00 €  

14 AJ 41/21CP-31296A Club Deportivo Chugui Pérez BEACH SERIES RUGBY 5 Gran Canaria Línea 2 58,00 113.000,00 €   28.250,00 €  

15 AJ 41/21CP-2E6412 FEDERACIÓN CANARIA DE PÁDEL 2º Torneo Internacional Padel por la Diversidad Gran Canaria Línea 2 58,00 44.548,93 €   11.137,23 €  

16 AJ 41/21CP-C87CB2 BETZABEL LLUC COLINA ARENCIBIA Actos culturales Fiestas del Almendro en Flor 50 EDICION Gran Canaria Línea 1 57,00 69.444,80 €   17.361,20 €  

17 AJ 41/21CP-966298 OMNIVERO GESTIONES Y PRODUCTOS SL La Pasión Alimentaria gastronomía y cultura Gran Canaria Línea 4 56,00 89.926,00 €   22.481,50 €  

18 AJ 41/21CP-3A06DD ELIPSE GESTION DE EVENTOS, SLU FERIA KM.0 GRAN CANARIA – VALSEQUILLO;VILLA DE MOYA;ARUCAS Gran Canaria Línea 4 56,00 89.677,68 €   22.419,42 €  

19 AJ 41/21CP-1CBC8D Limonium Canarias, SL Carrera de la Mujer 3 Valles-O Gran Canaria Línea 2 54,00 35.000,00 €   7.000,00 €  

20 AJ 41/21CP-A7A020 Limonium Canarias, SL LPA City Race Gran Canaria Línea 2 52,00 60.000,00 €   12.000,00 €  

21 AJ 41/21CP-6D4EED CLUB DEPORTIVO VOLEIBOL GUAGUAS XLVII S.M. COPA DEL REY Gran Canaria Línea 2 51,00 86.000,00 €   17.200,00 €  

22 AJ 41/21CP-8E3BF7 CLUB NATACIÓN METROPOLE XXVII Gran Canaria Master Cup Gran Canaria Línea 2 51,00 10.100,00 €   2.020,00 €  

23 AJ 41/21CP-43050E fAMPASHER SL MOUNTAIN WEEK FEST Gran Canaria Línea 2 50,00 24.035,00 €   4.807,00 €  

24 AJ 41/21CP-9A3321 DG EVENTOS Free Motion Desafío La Titánica Gran Canaria Línea 2 50,00 135.000,00 €   27.000,00 €  
 

        633.103,78 €  

 

 

FUERTEVENTURA 
 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 
IMPORTE 

PATROCINIO 

1 
AJ 41/21CP-F93F13 

Bestial Events S.L. 
VI FUERTEVENTURA BESTIAL RACE 

Fuerteventura Línea 2 87,60 138.000,00 €   55.200,00 €  
AJ 41/21CP-71D8F4 III LANZAROTE BESTIAL RACE 

2 
AJ 41/21CP-ED91B7 

Asociación socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad 
Puerto Islas Canarias BlueUp Fuerteventura Línea 3 71,30 39.550,00 €   15.820,00 €  

3 AJ 41/21CP-B8A749 XXI HITO SL e-Motion Movie Festival Fuerteventura Línea 1 61,10 45.750,00 €   13.725,00 €  
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        84.745,00 €  

 

 

 

LANZAROTE 
 

 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 
IMPORTE 

PATROCINIO 

1 AJ 41/21CP-0EDC37 Mega 15 S.L. (*) SONIDOS LÍQUIDOS Lanzarote Línea 1 87,90 310.000,00 €   80.000,00 €  

2 AJ 41/21CP-313F07 Club DEPORTIVO Los Charcos LANZAROTE FOIL CHALLENGE 2022 Lanzarote Línea 2 72,10 56.400,00 €   22.560,00 €  

3 AJ 41/21CP-53A771 PUERTO DEPORTIVO RUBICON, SA (*) LANZAROTE INTERNATIONAL REGATTA 2022 Lanzarote Línea 2 71,70 239.020,00 €   80.000,00 €  

4 AJ 41/21CP-6A9C9E CLUB DEPORTIVO EVESPORT 24 RALLYE ISLA DE LOS VOLCANES – CIUDAD DE ARRECIFE - LANZAROTE Lanzarote Línea 2 70,80 172.000,00 €   60.200,00 €  

6 AJ 41/21CP-352044 PUERTO CALERO MARINAS SL RORC Transatlantic Race Lanzarote Línea 2 68,30 115.140,00 €   40.299,00 €  

7 AJ 41/21CP-6596ED Vector de Ideas S.L.  MOVE Canarias – Festival de las Artes del movimiento de Canarias Lanzarote Línea 1 67,50 64.212,00 €   22.474,20 €  

5 AJ 41/21CP-C290FC JOSE MARIA CAVERO VEGA APHRIKE Lanzarote Línea 1 65,95 28.850,00 €   8.655,00 €  

9 AJ 41/21CP-27F105 CLUB LA SANTA, SAU (*) Club La Santa IRONMAN Lanzarote Lanzarote Línea 2 64,80 280.274,00 €   80.000,00 €  

8 AJ 41/21CP-8982ED PUERTO CALERO MARINAS SL 44 Cup Calero Marinas Lanzarote Línea 2 63,20 127.973,87 €   38.392,16 €  

10 AJ 41/21CP-A0F713 CLUB LA SANTA, SAU CLUB LA SANTA IRONMAN 70.3 LANZAROTE Lanzarote Línea 2 63,20 171.685,00 €   51.505,50 €  

11 AJ 41/21CP-07C374 Ayoze Romart S.L. I INTERNATIONAL LANZAROTE GOLF Lanzarote Línea 2 63,10 180.738,50 €   54.221,55 €  

12 AJ 41/21CP-373A89 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL, S.L. (*) “CANARIAS CULTURA SEGURA 2022” Lanzarote Línea 1 62,95 374.000,00 €   80.000,00 €  

13 AJ 41/21CP-FF6874 PUERTO DEPORTIVO RUBICON, SA IQGames Lanzarote 2022 Lanzarote Línea 2 60,70 164.025,00 €   41.006,25 €  

14 AJ 41/21CP-375C8C CLUB LA SANTA, SAU Club La Santa 4 Stage MTB Race Lanzarote 2022 Lanzarote Línea 2 60,00 54.702,00 €   890,86 €  

15 AJ 41/21CP-375C8C CLUB LA SANTA, SAU Club La Santa 4 Stage MTB Race Lanzarote 2022 Lanzarote Línea 2 60,00 54.702,00 €   12.784,64 €  

16 AJ 41/21CP-05BB55 Asociación ONG. Colectivo Valonia OPEN FOTOSUB LANZAROTE MAR DE LAVA Lanzarote Línea 2 57,50 62.500,00 €   15.625,00 €  

17 AJ 41/21CP-694A29 Vector de Ideas S.L. (1)(2) NOON Primavera 2022 Lanzarote  Línea 1 57,00 46.752,00 €   6.340,70 €  
 

        694.954,86 €  

 

 

 

 

LA PALMA 
 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 
IMPORTE 

PATROCINIO 

1 AJ 41/21CP-CCA4AD ROSTI FAMILY GROUP SL (*) Paisajes al plato La Palma Línea 4 66,80 266.669,04 €   80.000,00 €  

2 AJ 41/21CP-6ABD86 REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE SANTA CRUZ DE LA PALMA IX TRAVESIA A NADO ISLA DE LA PALMA 2022 La Palma Línea 2 66,10 60.000,00 €   21.000,00 €  

3 AJ 41/21CP-2FC4A5 FUTURCAN MARKETING & EVENTOS S.L. (SENSITUR PRO LA PALMA 2022) JORNADAS SENSITUR PRO LA PALMA 2022  La Palma Línea 5 63,70 126.883,00 €   38.064,90 €  

4 AJ 41/21CP-32F437 IVAN CARLOS BENITEZ PUENTES (MARCA OCIOSALUD) TRAVESIA A NADO La Palma Línea 2 59,60 30.370,00 €   7.592,50 €  

5 AJ 41/21CP-FB23CB IVAN CARLOS BENITEZ PUENTES (MARCA OCIOSALUD) ULTRA TRAIL ISLA DE LA PALMA (UTILP) La Palma Línea 2 56,70 148.510,00 €   37.127,50 €  

6 AJ 41/21CP-DFC0DD IVAN CARLOS BENITEZ PUENTES (MARCA OCIOSALUD) Isla Bonita Bike Race La Palma Línea 2 56,00 85.460,00 €   21.365,00 €  
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7 AJ 41/21CP-9B08D3 Aguaviva 73 slu Tertulias de Odalys La Palma Línea 1 55,00 31.850,00 €   6.370,00 €  

8 AJ 41/21CP-EBD63D Folelé Producciones S.L. Trashplant Festival La Palma Línea 1 54,70 120.000,00 €   24.000,00 €  
 

        235.519,90 €  

 

 

TENERIFE 

 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 
IMPORTE 

PROYECTO 
IMPORTE 

PATROCINIO 

1 AJ 41/21CP-59F4CC CLUB MANCES 78 MENCEY OCR Tenerife Línea 2 79,00 21.500,00 €   8.600,00 €  

2 AJ 41/21CP-478EAB CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID VUELTA AL TEIDE Tenerife Línea 2 76,00 150.000,00 €   60.000,00 €  

3 AJ 41/21CP-EA3B2C IDEA DE TURISMO Y COMUNICACION, S.L. ENCUENTROS CON AUTORAS 2022 Tenerife Línea 1 76,00 50.000,00 €   20.000,00 €  

4 AJ 41/21CP-7FF588 DG EVENTOS Binter Nightrun Santa Cruz de Tenerife Tenerife Línea 2 73,00 163.575,00 €   65.430,00 €  

5 
AJ 41/21CP-95DDB1 

CIRCULO DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DEL SUR DE 
TENERIFE 

Gastrosur 2022 - V Encuentro del Sector Primario y la Restauración 
"Del campo a la mesa" Tenerife Línea 4 70,00 40.500,00 €   14.175,00 €  

6 AJ 41/21CP-E312BA CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID TENERIFE TEIDE 360 Tenerife Línea 2 69,00 133.000,00 €   46.550,00 €  

7 AJ 41/21CP-8DF0C0 TROPICALIA EVENTS SL TROPICALIA Tenerife Línea 1 69,00 37.450,00 €   13.107,50 €  

8 AJ 41/21CP-E48F91 Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. FESTIVAL SANTA BLUES DE TENERIFE XVIII EDICIÓN Tenerife Línea 1 66,00 51.500,00 €   18.025,00 €  

9 AJ 41/21CP-CAA66F CULTURA & CAPACIDAD SL (*) EURORAINBOW Tenerife Línea 5 65,00 282.000,00 €   80.000,00 €  

10 AJ 41/21CP-8CE8C8 CLUB MANCES 78 TRAIL RUTA DEL GOFIO MENCEY Tenerife Línea 2 64,00 16.000,00 €   4.800,00 €  

11 
AJ 41/21CP-F359C8 Francisco Javier Zerolo Aguilar 

I.- Canarias Salsa Open + España Salsa Open   II.- World Salsa Open 
2022 Tenerife Línea 1 63,00 92.200,00 €   27.660,00 €  

12 AJ 41/21CP-6E99ED FUTURCAN MARKETING & EVENTOS S.L. (FUTURISMO 2022) FUTURISMO 2022 Tenerife Línea 5 62,00 221.304,00 €   66.391,20 €  

13 AJ 41/21CP-4DFC51 ASOCIACIÓN FICMEC Festival Internacional de cine medioambiental de Canarias - FICMEC Tenerife Línea 1 62,00 203.000,00 €   60.900,00 €  

14 
AJ 41/21CP-FA6261 

CIRCULO DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DEL SUR DE 
TENERIFE 

I CONGRESO DE TURISMO DEPORTIVO “DEPORTE SEGURO EN DESTINO 
SEGURO” Tenerife Línea 5 61,00 90.000,00 €   27.000,00 €  

15 AJ 41/21CP-B2150D LASAL CREADORES ASOCIADOS SL Canarias Improvisa 2022 Tenerife Línea 1 61,00 57.360,00 €   17.208,00 €  

16 AJ 41/21CP-638619 Coda Gestión Cultural SL IV Encuentro de Big Bands de Canarias Tenerife Línea 1 60,00 68.700,00 €   17.175,00 €  

17 
AJ 41/21CP-867512 

PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS Y FIESTAS CANARIAS 
SL Festival Joven Santa Cruz II Tenerife Línea 1 60,00 102.565,00 €   25.641,25 €  

18 AJ 41/21CP-2B6070 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. UP&DOWN Tenerife Línea 1 60,00 49.320,00 €   12.330,00 €  

19 AJ 41/21CP-F7065F Asociación Cultural Pinolere "Proyecto Cultural XI FERIA DEL QUESO DE CANARIAS PINOLERE 2022 Tenerife Línea 4 59,00 41.360,00 €   10.340,00 €  

20 AJ 41/21CP-DA1630 CULTURA Y CAPACIDAD SL TENERIFE DIGITAL NOMAD FEST Tenerife Línea 5 59,00 247.000,00 €   61.750,00 €  

21 
AJ 41/21CP-7E6510 

PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS Y FIESTAS CANARIAS 
S.L GASTRO NAVIDAD MARKET FEST Tenerife Línea 1 59,00 162.860,00 €   40.715,00 €  

22 AJ 41/21CP-AE9142 ROCÍO GARCÍA LÓPEZ ONTHEROOF AZOTEAS CULTURALES 2022 Tenerife Línea 1 59,00 50.000,00 €   12.500,00 €  

23 AJ 41/21CP-16BE52 REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE Abierto Internacional de Squash Junior Tenerife Línea 4 58,00 18.100,00 €   4.525,00 €  

24 
AJ 41/21CP-606A4F 

Asociación socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto 
Islas Canarias Navegarte Tenerife Línea 1 58,00 44.800,00 €   11.200,00 €  

25 AJ 41/21CP-26A234 Jorge Bernárdez López FamTàSTic. Noches de Artes Gastronómicas Tenerife Línea 4 57,00 43.450,00 €   10.862,50 €  

26 AJ 41/21CP-B20286 BIDIRO DREAM SL PREMIOS “CANARIOS” Tenerife Línea 1 56,00 49.550,00 €   12.387,50 €  

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
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27 
AJ 41/21CP-54E60F 

FUTURCAN MARKETING & EVENTOS S.L. (SENSITUR JÓVENES 
2021) 

Jornadas de Sensibilización Turística y Medioambiental: “SENSITUR 
JÓVENES 2022 – Comarca sur de Tenerife” Tenerife Línea 5 56,00 105.309,00 €   26.327,25 €  

28 AJ 41/21CP-C12B2F Asociación Propulsada NUMA CIRCUIT 022 Tenerife Línea 1 55,00 59.500,00 €   7.566,09 €  

29 AJ 41/21CP-C12B2F Asociación Propulsada NUMA CIRCUIT 022 Tenerife Línea 1 55,00 59.500,00 €   4.333,91 €  

30 AJ 41/21CP-240121 Senda Kaisha, S.L. Global Sounds - World Music Sessions VI Tenerife Línea 1 54,00 48.600,00 €   9.720,00 €  

31 AJ 41/21CP-5D1C45 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. MEET - El encuentro de las nuevas músicas tradicionales canaria Tenerife Línea 1 53,00 60.000,00 €   12.000,00 €  

32 AJ 41/21CP-29C613 Senda Kaisha, S.L. Malvasoul Tenerife Línea 1 52,00 56.550,00 €   11.310,00 €  

33 AJ 41/21CP-76EFAD REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE Copa de España de Vela. Clase Optimist 2022 Tenerife Línea 2 52,00 34.320,00 €   6.864,00 €  

34 AJ 41/21CP-4F23A0 CIT PUERTO DE LA CRUZ PUERTO DE LA CRUZ LUGARES CON ENCANTO Tenerife Línea 1 51,00 5.108,80 €   1.021,76 €  
 

        828.415,96 €  

 

 

 

LA GOMERA 
 

 
ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 

IMPORTE 
PROYECTO 

IMPORTE 
PATROCINIO 

1 AJ 41/21CP-FFEB43 Cauproges S.L. FESTIVAL ENCUENTROS EN EL MAL La Gomera Línea 1 63,40 39.870,00 €   11.961,00 €  

2 AJ 41/21CP-F5CED8 Cauproges S.L. 
FESTIVAL CULTURA Y DERECHOS HUMANOS – “COMUNICACIÓN E 
INTERSECCIONALIDADES". La Gomera Línea 1 61,10 30.225,00 €   9.067,50 €  

3 AJ 41/21CP-324478 Federación Canaria de Actividades Subacuáticas IV Campeonato de Imagen Científica Submarina (IMACISUB 2021) La Gomera Línea 3 54,80 11.160,00 €   2.232,00 €  

        23.260,50 €  

 

 

(*) El límite máximo del patrocinio será de 80.000 € por proyecto, impuestos incluidos. 

(1) Presentó cambio de isla después de haber finalizado el plazo de valoración de los Cabildos insulares (por lo que valora PROMOTUR al 100%) 

(2) El importe total de presupuesto para la isla no alcanza para cubrir el importe total del patrocinio concedido.  

 

 

 

 

Anexo III, solicitudes excluidas por no alcanzar la puntuación mínima 

 

GRAN CANARIA 

 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 

1 AJ 41/21CP-3D2847 Eventos Congresos y Servicios Digitales, S.L. LEADER TALENT DAY GRAN CANARIA Gran Canaria Línea 3 49,00 

2 AJ 41/21CP-2C53ED BETZABEL LLUC COLINA ARENCIBIA IV NOCHE ROMÁNTICA DE TEJEDA - UNA NOCHE BAJO LAS ESTRELLAS Gran Canaria Línea 1 47,00 

3 AJ 41/21CP-599EC7 ARTÍFEX PROART SL PARAÍSOS SINFÓNICOS Gran Canaria Línea 1 24,00 

4 AJ 41/21CP-AB056B FAMPASHER SL INTERNATIONAL SURVIVALISM WEEKEND Gran Canaria Línea 5 23,00 

5 AJ 41/21CP-D2B3A8 CLUB NATACIÓN METROPOLE IV Gran Prix - Open Canarias (3ª etapa) Gran Canaria Línea 2 22,00 

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
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6 AJ 41/21CP-E1BBFD CORDIAL CANARIAS HOTELS & RESORTS S.L. II TORNEO INTERNACIONAL DE FÚTBOL FEMENINO BECORDIAL Gran Canaria Línea 2 21,00 

7 AJ 41/21CP-11AC81 CLUB NATACIÓN METROPOLE XLIII "Metropole Diving Cup - Gran Premio de la ciudad de Las Palmas de Gran Canaria" Gran Canaria Línea 2 21,00 

8 AJ 41/21CP-D46B20 INVERXIAL GROUP S.L.U. PABLO ALBORÁN Gran Canaria Línea 1 20,00 

9 AJ 41/21CP-501FD6 CLUB DEPORTIVO AZUATIL 4º ECO Rally Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 20,00 

10 AJ 41/21CP-AE7FC5 FAMPASHER SL GRAN CANARIA MOUNTAIN WEEKEND Gran Canaria Línea 2 19,00 

11 AJ 41/21CP-B80A77 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL, S.L. (*) GIRA TEATRO RICARDO DARÍN CANARIAS 2022 Gran Canaria Línea 1 16,00 

12 AJ 41/21CP-EDB939 Play-In SL Mojo Music Festival (MOMF) 2022 Gran Canaria Línea 1 14,00 

13 AJ 41/21CP-A7047A Asociación Musical Banda Maspalomas Sol y Arena CONCIERTO SIMPHONY ROCK 22 Gran Canaria Línea 1 11,00 

 

FUERTEVENTURA 

 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 

1 AJ 41/21CP-4FFAB1 Asociación socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas Canarias Estela Viva. III Festival de artes visuales y plásticas Fuerteventura Línea 1 39,90 

2 AJ 41/21CP-DBBFF0 Club Deportivo de tenis Smash-Corralejo fuerteventura Torneo de Tenis “Los Barqueros 2022” Fuerteventura Línea 2 23,90 

 

 

LANZAROTE 

 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 

1 AJ 41/21CP-47A661 CLUB DEPORTIVO SURF FRANITO QUEMAOCLASS Lanzarote Línea 2 37,60 

2 AJ 41/21CP-EC6724 ARTÍFEX PROART SL Sinfónicos en miniatura: IX Semana de Música de Cámara de Lanzarote y Gira OSJA Lanzarote Línea 1 33,85 

3 AJ 41/21CP-50F9ED PREVENTOS MEDIA SL CONCIERTO DE DULCE PONTES Lanzarote Línea 1 20,10 

4 AJ 41/21CP-103744 PREVENTOS MEDIA SL Ciclo MOMENTOS Lanzarote Línea 1 13,40 

 

 

LA PALMA 

 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 

1 AJ 41/21CP-B2A395 Jaiaia Cool Events S.L. Valeria Castro "Chiquita" La Palma Línea 1 28,60 

2 AJ 41/21CP-9A9CF7 REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE SANTA CRUZ DE LA PALMA LA PALMA VIBRA MÚSICA La Palma Línea 1 17,90 

3 AJ 41/21CP-560891 CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID LA TEA GRANFONDO + MTB La Palma Línea 2 10,00 

 

 

TENERIFE 

 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 

1 AJ 41/21CP-443ABA CREARTE TALENT SL PREMIOS QUIRINIO DE LA ANIMACION IBEROAMERICANA (5º EDICION Tenerife Línea 1 49,00 

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
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2 AJ 41/21CP-74A971 
ASOCIACIÓN CLÚSTER DE INNOVACIÓN TURÍSTICA DE CANARIAS 
TURISFERA SOUL LAKE FESTIVAL (SLF2022) Tenerife Línea 1 47,00 

3 AJ 41/21CP-CEC11E LEDESMA GLOBAL S.L. DERBY ARONA (Derby Internacional Arona-Tenerife) Tenerife Línea 2 24,00 

4 AJ 41/21CP-47C69A CINENFOQUE 2020 SLU PATIO – FESTIVAL DEL PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL DE CANARIAS Tenerife Línea 1 24,00 

5 AJ 41/21CP-C6E694 CIRCULO DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DEL SUR DE TENERIFE 
“VOLVER”: 8th International Nightlife Congress, III Congreso Nacional de Ocio Nocturno 
CNON y II Congreso Canario de Ocio. Tenerife Línea 5 23,00 

6 AJ 41/21CP-A16929 Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. Festival Gastronómico Trasto Tenerife Línea 4 23,00 

7 AJ 41/21CP-5CA238 QUÉ BUENO CANARIAS, SL PREMIOS REGIONALES DE RESTAURACIÓN QUÉ BUENO CANARIAS 2022 Tenerife Línea 4 23,00 

8 AJ 41/21CP-5C402A FELIX MARRERO DIAZ VOLCANO FEST Tenerife Línea 1 23,00 

9 AJ 41/21CP-C23BA2 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. DEM 2022-Día Europeo de la Música Tenerife Línea 1 23,00 

10 AJ 41/21CP-9BC2C4 Premisa, Asociación de Guionistas Cinematográficos de Canarias IBERENCUENTRO-ENCUENTRO IBEROAMERICANO DE GUIONISTAS AUDIOVISUALES Tenerife Línea 1 23,00 

11 AJ 41/21CP-444501 DG EVENTOS Swimrun Tenerife y Swimrun Gran Canaria Tenerife Línea 2 23,00 

12 AJ 41/21CP-A915BE JOSE MARIA CAVERO VEGA MUNDOC Tenerife Línea 1 22,00 

13 AJ 41/21CP-E931F9 Vector de Ideas S.L. CLE – Classical Laguna Experience Tenerife Línea 1 22,00 

14 AJ 41/21CP-C4126D Senda Kaisha, S.L. Noches de Bolero y más 11 Tenerife Línea 1 22,00 

15 AJ 41/21CP-A798E0 Natanael Ramos García Temporada de la Orquesta de Jazz del Atlántico Tenerife Línea 1 22,00 

16 AJ 41/21CP-C800C5 ACUASPORT TENERIFE, SLU TENERIFE DJ LIVESTREAM Tenerife Línea 1 21,00 

17 AJ 41/21CP-7851C7 ACUASPORT TENERIFE, SLU FESTIVAL EL ZOCO Tenerife Línea 1 21,00 

18 AJ 41/21CP-B94DDE 
ASOCIACIÓN CLÚSTER DE INNOVACIÓN TURÍSTICA DE CANARIAS 
TURISFERA 

La automatización de procesos, tratamiento de datos e inteligencia artificial en el sector 
turístico Tenerife Línea 5 21,00 

19 AJ 41/21CP-84FDA1 DA BARXA DIET SL VII TRAIL VILAFLOR Tenerife Línea 2 20,00 

20 AJ 41/21CP-3A7380 sonia nazaret garcia fariña Aula de investigación de gastronomía sostenible. Canarias un referente Tenerife Línea 4 20,00 

21 AJ 41/21CP-1C485C AGUERECULTURAL S.L. D La Flow Tenerife Línea 2 20,00 

22 AJ 41/21CP-884B57 GRUPO DE COMUNICACIÓN TDC S.L. IV Congreso Canario de Economía Azul Tenerife Línea 3 20,00 

23 AJ 41/21CP-DCF4EC Asociación Cultural Reyes Bartlet Matinée Concerts de Puerto de la Cruz Tenerife Línea 1 20,00 

24 AJ 41/21CP-47162B DA BARXA DIET SL Spring Run Milla de Oro Tenerife Línea 2 19,00 

25 AJ 41/21CP-5DF124 FABIO MARONGIOU Surfing Day Tenerife 2022 Tenerife Línea 2 19,00 

26 AJ 41/21CP-3590AE AGUERECULTURAL S.L. Craft Beer Festival Tenerife Línea 4 19,00 

27 AJ 41/21CP-2AE5B3 CLUB DE RUGBY UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA Tenerife Carnival Rugby Tenerife Línea 2 19,00 

28 AJ 41/21CP-5FF6A3 Latitud Canarias Cultural A.I.E. ARNAU GRISO: ERIC BLANCH GIRA DE DESPEDIDA Tenerife Línea 1 16,00 

29 AJ 41/21CP-DDBD8E AGUERECULTURAL S.L. Feria del Disco Canario Tenerife Línea 1 16,00 

30 AJ 41/21CP-485B89 CIT PUERTO DE LA CRUZ Puerto de La Cruz A Bocados Tenerife Línea 5 16,00 

31 AJ 41/21CP-65ACF1 Latitud Canarias Cultural A.I.E. MI NIÑ@ CLUB FESTIVAL Tenerife Línea 1 15,00 

32 AJ 41/21CP-72CB01 Asociación Cultural Reyes Bartlet CONCIERTO DE LAS NUEVE LECTURAS Tenerife Línea 1 15,00 

33 AJ 41/21CP-02671F Centro de Iniciativas y Turismo (CIT)-Icod de los Vinos Ruta Vinícola y Gastronomía de Canarias Tenerife Línea 5 2,00 

 

 

LA GOMERA 
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 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN 

1 AJ 41/21CP-65CA81 Cauproges S.L. II FESTIVAL RAREZAS, LITERATURA Y MÁRGENES La Gomera Línea 1 34,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo IV, lista de reserva 

 

LANZAROTE 

 

 
ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA PUNTUACIÓN IMPORTE PROYECTO 

IMPORTE 
PATROCINIO 

1 AJ 41/21CP-694A29 Vector de Ideas S.L. (1) (2) NOON Primavera 2022 Lanzarote  Línea 1 57,00 46.752,00 €   5.347,30 €  

        5.347,30 €  

 

 
 

(1) Presentó cambio de isla después de haber finalizado el plazo de valoración de los Cabildos insulares (por lo que valora PROMOTUR al 100%) 

(2) El importe total de presupuesto para la isla no alcanza para cubrir el importe total del patrocinio concedido.  

 

 

 

 

 

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
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Anexo V, Renuncias 
 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA 

1 AJ 41/21CP-C52B3E YLANG YLANG, SLU LPA BEER & MUSIC FESTIVAL Gran Canaria Línea 1 

2 AJ 41/21CP-E1DC8D COLORADO PRODUCCIONES S.L. LPA Músicas Creativas Gran Canaria Línea 1 

3 AJ 41/21CP-F3AE0F Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. BRUNCH IN THE PARK TENERIFE Tenerife Línea 1 
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documento electrónico siguiente:
 0D0Srvx93JkXHZ9D-ZzrDY40jk5HcU-tM

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0D0Srvx93JkXHZ9D-ZzrDY40jk5HcU-tM


 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo VI, desglose de puntuaciones 

 

GRAN CANARIA 
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FUERTEVENTURA 

 

 
 

1. Valor y Calidad del 

evento y coherencia 

con los objetivos y 

fines de la 

convocatoria

1.1. Atracción 

de demanda 

en origen e 

impacto en la 

imagen de 

Canarias

1.2. Incorporación de otros 

sectores relacionados o 

vinculados que conforman la 

cadena de valor turística, 

participación la población y 

empresariado regional

1.3. Carácter 

innovador y 

repercusión social y 

económica y 

medioambientales

2. Financiación y 

viablidad 

presupuestaria 

ajustada a precios de 

mercado en 

referencia a la 

estructura de costes

2.1. 

Aportación 

otras 

entidades 

públicas

2.2. 

Aportación 

otras 

entidades 

privadas

2.3. 

Aportación 

propia

3. Proyección y 

consolidación del 

eventos

3.1. 

Trayectoria 

del proyecto

3.2. Mayor 

número de 

participantes

3.3. Ejecución 

del evento 

en distintas 

islas

PUNTUACIÓN

AJ 41/21CP-B80A77 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL, S.L. 16 7 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 16

AJ 41/21CP-B9F725 Eventos Congresos y Servicios Digitales, S.L. 35 19 8 8 19 3 10 6 10 0 8 2 64

AJ 41/21CP-966298 OMNIVERO GESTIONES Y PRODUCTOS SL 25 13 7 5 17 3 6 8 14 4 10 0 56

AJ 41/21CP-E1BBFD CORDIAL CANARIAS HOTELS & RESORTS S.L. 21 13 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 21

AJ 41/21CP-3D2847 Eventos Congresos y Servicios Digitales, S.L. 25 13 5 7 17 3 8 6 7 1 6 0 49

AJ 41/21CP-6D4EED CLUB DEPORTIVO VOLEIBOL GUAGUAS 31 18 8 5 3 3 0 0 17 4 13 0 51

AJ 41/21CP-43050E fAMPASHER SL 25 14 5 6 12 0 0 12 13 3 10 0 50

AJ 41/21CP-9A793A CLUB DEPORTIVO PROCYCLE 31 19 5 7 17 3 6 8 15 7 8 0 63

AJ 41/21CP-3A06DD ELIPSE GESTION DE EVENTOS, SLU 32 16 6 10 3 3 0 0 21 8 13 0 56

AJ 41/21CP-C52B3E YLANG YLANG, SLU 23 10 4 9 0 0 0 0 0 0 0 0 23

AJ 41/21CP-D46B20 INVERXIAL GROUP S.L.U. 20 13 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 20

AJ 41/21CP-9FFD49 ELITE SPORTS MANAGEMENT SL 36 22 7 7 25 3 10 12 20 7 13 0 81

AJ 41/21CP-AE7FC5 FAMPASHER SL 19 10 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 19

AJ 41/21CP-1CBC8D Limonium Canarias, SL 29 16 4 9 15 3 0 12 10 4 6 0 54

AJ 41/21CP-A7A020 Limonium Canarias, SL 28 18 4 6 13 3 0 10 11 3 8 0 52

AJ 41/21CP-DE01A8 Limonium Canarias, SL 32 20 4 8 13 3 0 10 18 8 10 0 63

AJ 41/21CP-AB056B FAMPASHER SL 23 12 5 6 0 0 0 0 0 0 0 0 23

AJ 41/21CP-B8D547 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL, S.L. 31 17 3 11 12 0 0 12 16 1 13 2 59

AJ 41/21CP-FD4333 Club Deportivo Chugui Pérez 21 11 6 4 17 3 6 8 20 7 13 0 58

AJ 41/21CP-A7047A Asociación Musical Banda Maspalomas Sol y Arena 11 6 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 11

AJ 41/21CP-C87CB2 BETZABEL LLUC COLINA ARENCIBIA 33 21 7 5 3 3 0 0 21 8 13 0 57

AJ 41/21CP-DE3081 Poster Eventos 95 SL 28 12 5 11 15 3 4 8 17 3 10 4 60

AJ 41/21CP-597DDF Octavio Jesús Santana Rodríguez 31 21 1 9 15 3 6 6 16 8 8 0 62

AJ 41/21CP-31296A Club Deportivo Chugui Pérez 21 11 6 4 17 3 6 8 20 7 13 0 58

AJ 41/21CP-EDB939 Play-In SL 14 8 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 14

AJ 41/21CP-2C53ED BETZABEL LLUC COLINA ARENCIBIA 26 16 5 5 3 3 0 0 18 5 13 0 47

AJ 41/21CP-E9D6D7 DELASTREET SL 30 18 5 7 20 2 6 12 14 1 13 0 64

AJ 41/21CP-599EC7 ARTÍFEX PROART SL 24 17 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 24

AJ 41/21CP-2E6412 FEDERACIÓN CANARIA DE PÁDEL 26 14 5 7 19 3 4 12 13 3 10 0 58

AJ 41/21CP-E1DC8D COLORADO PRODUCCIONES S.L. 19 12 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 19

AJ 41/21CP-0A73D4 CLUB DE VOLEIBOL JAV OLIMPICO 27 17 6 4 15 3 6 6 21 8 13 0 63

AJ 41/21CP-501FD6 CLUB DEPORTIVO AZUATIL 20 10 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 20

AJ 41/21CP-9A3321 DG EVENTOS 25 14 4 7 9 3 0 6 16 8 8 0 50

AJ 41/21CP-0E168B ASOCIACIÓN CULTURAL MUSICAL ATLANTIC ART COMUNITY 25 10 6 9 19 3 6 10 18 1 13 4 62

AJ 41/21CP-B742AC Poster Eventos 25 5 7 13 17 3 6 8 17 4 13 0 59

AJ 41/21CP-D2B3A8 CLUB NATACIÓN METROPOLE 22 12 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 22

AJ 41/21CP-8E3BF7 CLUB NATACIÓN METROPOLE 25 14 5 6 12 0 0 12 14 8 6 0 51

AJ 41/21CP-11AC81 CLUB NATACIÓN METROPOLE 21 12 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 21

AJ 41/21CP-465252 CLUB DE VOLEIBOL JAV OLIMPICO (mismo evento que AJ 41/21CP-C8DEAD) 27 17 6 4 20 2 6 12 21 8 13 0 68

Nº Expediente Organismo

PROMOTUR

1. Valor y Calidad del 

evento y coherencia 

con los objetivos y 

fines de la 

convocatoria

1.1. Atracción 

de demanda 

en origen e 

impacto en la 

imagen de 

Canarias

1.2. Incorporación de otros 

sectores relacionados o 

vinculados que conforman la 

cadena de valor turística, 

participación la población y 

empresariado regional

1.3. Carácter 

innovador y 

repercusión social y 

económica y 

medioambientales

2. Financiación y 

viablidad 

presupuestaria 

ajustada a precios de 

mercado en 

referencia a la 

estructura de costes

2.1. 

Aportación 

otras 

entidades 

públicas

2.2. 

Aportación 

otras 

entidades 

privadas

2.3. 

Aportación 

propia

3. Proyección y 

consolidación del 

eventos

3.1. 

Trayectoria 

del proyecto

3.2. Mayor 

número de 

participantes

3.3. Ejecución 

del evento 

en distintas 

islas

PUNTUACIÓN

1. Valor y Calidad del 

evento y coherencia 

con los objetivos y 

fines de la 

convocatoria

1.1. Atracción 

de demanda 

en origen e 

impacto en la 

imagen de 

Canarias

1.2. Incorporación de otros 

sectores relacionados o 

vinculados que conforman la 

cadena de valor turística, 

participación la población y 

empresariado regional

1.3. Carácter 

innovador y 

repercusión social y 

económica y 

medioambientales

2. Financiación y 

viablidad 

presupuestaria 

ajustada a precios de 

mercado en 

referencia a la 

estructura de costes

2.1. 

Aportación 

otras 

entidades 

públicas

2.2. 

Aportación 

otras 

entidades 

privadas

2.3. 

Aportación 

propia

3. Proyección y 

consolidación del 

eventos

3.1. 

Trayectoria 

del proyecto

3.2. Mayor 

número de 

participantes

3.3. Ejecución 

del evento 

en distintas 

islas

PUNTUACIÓN

AJ 41/21CP-DBBFF0 Club Deportivo de tenis Smash-Corralejo fuerteventura 2 1 1 0 0 0 2 50 25 10 15 15 3 0 12 10 8 2 0 75 23,90

AJ 41/21CP-F93F13 Bestial Events S.L. 38 21 9 8 23 3 8 12 23 8 13 2 84 50 25 10 15 23 3 8 12 23 8 13 2 96 87,60

AJ 41/21CP-4FFAB1 Asociación socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas Canarias 21 10 4 7 0 0 21 50 25 10 15 21 3 6 12 13 5 6 2 84 39,90

AJ 41/21CP-ED91B7 Asociación socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas Canarias 29 14 6 9 21 3 6 12 15 5 6 4 65 50 25 10 15 21 3 6 12 15 5 6 4 86 71,30

AJ 41/21CP-B8A749 XXI HITO SL 33 18 9 6 12 0 0 12 11 1 10 0 56 50 25 10 15 12 0 0 12 11 1 10 0 73 61,10

CABILDO FUERTEVENTURA

TOTAL PUNTUACIÓNNº Expediente Organismo

PROMOTUR

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0D0Srvx93JkXHZ9D-ZzrDY40jk5HcU-tM

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0D0Srvx93JkXHZ9D-ZzrDY40jk5HcU-tM
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LANZAROTE 
 

 
 

LA PALMA 

 

 

 

 

 

 

 

TENERIFE 

1. Valor y Calidad del 

evento y coherencia 

con los objetivos y 

fines de la 

convocatoria

1.1. Atracción 

de demanda 

en origen e 

impacto en la 

imagen de 

Canarias

1.2. Incorporación de otros 

sectores relacionados o 

vinculados que conforman la 

cadena de valor turística, 

participación la población y 

empresariado regional

1.3. Carácter 

innovador y 

repercusión social y 

económica y 

medioambientales

2. Financiación y 

viablidad 

presupuestaria 

ajustada a precios de 

mercado en 

referencia a la 

estructura de costes

2.1. 

Aportación 

otras 

entidades 

públicas

2.2. 

Aportación 

otras 

entidades 

privadas

2.3. 

Aportación 

propia

3. Proyección y 

consolidación del 

eventos

3.1. 

Trayectoria 

del proyecto

3.2. Mayor 

número de 

participantes

3.3. Ejecución 

del evento 

en distintas 

islas

PUNTUACIÓN

1. Valor y Calidad del 

evento y coherencia 

con los objetivos y 

fines de la 

convocatoria

1.1. Atracción 

de demanda 

en origen e 

impacto en la 

imagen de 

Canarias

1.2. Incorporación de otros 

sectores relacionados o 

vinculados que conforman la 

cadena de valor turística, 

participación la población y 

empresariado regional

1.3. Carácter 

innovador y 

repercusión social y 

económica y 

medioambientales

2. Financiación y 

viablidad 

presupuestaria 

ajustada a precios de 

mercado en 

referencia a la 

estructura de costes

2.1. 

Aportación 

otras 

entidades 

públicas

2.2. 

Aportación 

otras 

entidades 

privadas

2.3. 

Aportación 

propia

3. Proyección y 

consolidación del 

eventos

3.1. 

Trayectoria 

del proyecto

3.2. Mayor 

número de 

participantes

3.3. Ejecución 

del evento 

en distintas 

islas

PUNTUACIÓN

AJ 41/21CP-47A661 CLUB DEPORTIVO SURF FRANITO 19 11 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 19 41 20 8 13 19 3 8 8 21 8 13 0 81 37,60

AJ 41/21CP-27F105 CLUB LA SANTA, SAU 27 18 5 4 12 0 0 12 21 8 13 0 60 43 25 10 8 12 0 0 12 21 8 13 0 76 64,80

AJ 41/21CP-6A9C9E CLUB DEPORTIVO EVESPORT 39 19 9 11 15 3 4 8 21 8 13 0 75 25 15 7 3 15 3 4 8 21 8 13 0 61 70,80

AJ 41/21CP-71D8F4 Bestial Events SL 38 21 9 8 23 3 8 12 23 8 13 2 84 0 0 0 0 0 0 0 58,80

AJ 41/21CP-50F9ED PREVENTOS MEDIA SL 21 11 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 21 18 8 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 18 20,10

AJ 41/21CP-0EDC37 Mega 15 S.L. 36 20 6 10 23 3 8 12 25 8 13 4 84 49 25 10 15 23 3 8 12 25 8 13 4 97 87,90

AJ 41/21CP-05BB55 Asociación ONG. Colectivo Valonia 32 18 4 10 7 3 4 0 14 8 4 2 53 47 23 9 15 7 3 4 0 14 8 4 2 68 57,50

AJ 41/21CP-103744 PREVENTOS MEDIA SL 14 6 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 14 12 5 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 12 13,40

AJ 41/21CP-375C8C CLUB LA SANTA, SAU 32 19 6 7 12 0 0 12 16 8 8 0 60 32 21 5 6 12 0 0 12 16 8 8 0 60 60,00

AJ 41/21CP-6596ED Vector de Ideas S.L. 26 14 6 6 19 3 6 10 21 4 13 4 66 31 11 9 11 19 3 6 10 21 4 13 4 71 67,50

AJ 41/21CP-373A89 NEW EVENT EVENTOS Y GESTION CULTURAL, S.L. 26 13 4 9 12 0 0 12 20 3 13 4 58 42,5 20 10 12,5 12 0 0 12 20 3 13 4 74,5 62,95

AJ 41/21CP-C290FC JOSE MARIA CAVERO VEGA 25 11 3 11 22 2 8 12 14 1 13 0 61 41,5 19 9,5 13 22 2 8 12 14 1 13 0 77,5 65,95

AJ 41/21CP-07C374 Ayoze Romart S.L. 35 21 6 8 15 3 6 6 14 1 13 0 64 32 18 7 7 15 3 6 6 14 1 13 0 61 63,10

AJ 41/21CP-313F07 Club DEPORTIVO Los Charcos 43 23 8 12 19 3 8 8 11 3 8 0 73 40 20 7 13 19 3 8 8 11 3 8 0 70 72,10

AJ 41/21CP-352044 PUERTO CALERO MARINAS SL 32 20 6 6 19 3 6 10 14 8 6 0 65 43 22 8 13 19 3 6 10 14 8 6 0 76 68,30

AJ 41/21CP-8982ED PUERTO CALERO MARINAS SL 27 15 6 6 18 2 4 12 14 8 6 0 59 41 20 8 13 18 2 4 12 14 8 6 0 73 63,20

AJ 41/21CP-A0F713 CLUB LA SANTA, SAU 32 21 5 6 12 0 0 12 18 8 10 0 62 36 23 7 6 12 0 0 12 18 8 10 0 66 63,20

AJ 41/21CP-53A771 PUERTO DEPORTIVO RUBICON, SA 39 23 5 11 19 3 4 12 11 3 8 0 69 48 25 10 13 19 3 4 12 11 3 8 0 78 71,70

AJ 41/21CP-FF6874 PUERTO DEPORTIVO RUBICON, SA 34 23 5 6 15 3 4 8 9 1 6 2 58 43 20 10 13 15 3 4 8 9 1 6 2 67 60,70

AJ 41/21CP-EC6724 ARTÍFEX PROART SL 19 11 5 3 0 0 0 0 0 0 0 0 19 30,5 12,5 8 10 13 3 4 6 25 8 13 4 68,5 33,85

CABILDO LANZAROTE

TOTAL PUNTUACIÓNNº Expediente Organismo

PROMOTUR

1. Valor y Calidad del 

evento y coherencia 

con los objetivos y 

fines de la 

convocatoria

1.1. Atracción 

de demanda 

en origen e 

impacto en la 

imagen de 

Canarias

1.2. Incorporación de otros 

sectores relacionados o 

vinculados que conforman la 

cadena de valor turística, 

participación la población y 

empresariado regional

1.3. Carácter 

innovador y 

repercusión social y 

económica y 

medioambientales

2. Financiación y 

viablidad 

presupuestaria 

ajustada a precios de 

mercado en 

referencia a la 

estructura de costes

2.1. 

Aportación 

otras 

entidades 

públicas

2.2. 

Aportación 

otras 

entidades 

privadas

2.3. 

Aportación 

propia

3. Proyección y 

consolidación del 

eventos

3.1. 

Trayectoria 

del proyecto

3.2. Mayor 

número de 

participantes

3.3. Ejecución 

del evento 

en distintas 

islas

PUNTUACIÓN

1. Valor y Calidad del 

evento y coherencia 

con los objetivos y 

fines de la 

convocatoria

1.1. Atracción 

de demanda 

en origen e 

impacto en la 

imagen de 

Canarias

1.2. Incorporación de otros 

sectores relacionados o 

vinculados que conforman la 

cadena de valor turística, 

participación la población y 

empresariado regional

1.3. Carácter 

innovador y 

repercusión social y 

económica y 

medioambientales

2. Financiación y 

viablidad 

presupuestaria 

ajustada a precios de 

mercado en 

referencia a la 

estructura de costes

2.1. 

Aportación 

otras 

entidades 

públicas

2.2. 

Aportación 

otras 

entidades 

privadas

2.3. 

Aportación 

propia

3. Proyección y 

consolidación del 

eventos

3.1. 

Trayectoria 

del proyecto

3.2. Mayor 

número de 

participantes

3.3. Ejecución 

del evento 

en distintas 

islas

PUNTUACIÓN

AJ 41/21CP-6ABD86 REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE SANTA CRUZ DE LA PALMA 33 18 6 9 15 3 0 12 16 8 8 0 64 40 15 10 15 15 3 0 12 16 8 8 0 71 66,10

AJ 41/21CP-560891 CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID 10 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10,00

AJ 41/21CP-9A9CF7 REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE SANTA CRUZ DE LA PALMA 17 10 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 17 20 10 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 20 17,90

AJ 41/21CP-2FC4A5 FUTURCAN MARKETING & EVENTOS S.L. (SENSITUR PRO LA PALMA 2022) 34 18 6 10 11 3 8 0 16 8 8 0 61 40 20 10 10 14 3 8 3 16 8 8 0 70 63,70

AJ 41/21CP-32F437 IVAN CARLOS BENITEZ PUENTES (MARCA OCIOSALUD) 28 16 6 6 15 3 0 12 13 5 8 0 56 40 15 10 15 15 3 0 12 13 5 8 0 68 59,60

AJ 41/21CP-FB23CB IVAN CARLOS BENITEZ PUENTES (MARCA OCIOSALUD) 31 13 8 10 15 3 0 12 11 1 10 0 57 30 15 10 5 15 3 0 12 11 1 10 0 56 56,70

AJ 41/21CP-DFC0DD IVAN CARLOS BENITEZ PUENTES (MARCA OCIOSALUD) 30 12 8 10 15 3 0 12 11 1 10 0 56 30 15 10 5 15 3 0 12 11 1 10 0 56 56,00

AJ 41/21CP-CCA4AD ROSTI FAMILY GROUP SL 34 18 6 10 19 3 6 10 15 1 10 4 68 30 15 10 5 19 3 6 10 15 1 10 4 64 66,80

AJ 41/21CP-9B08D3 Aguaviva 73 slu 25 9 7 9 21 3 8 10 9 1 8 0 55 25 15 5 5 21 3 8 10 9 1 8 0 55 55,00

AJ 41/21CP-B2A395 Jaiaia Cool Events S.L. 16 12 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 16 25 15 10 0 12 0 0 12 21 4 13 4 58 28,60

AJ 41/21CP-EBD63D Folelé Producciones S.L. 36 16 6 14 3 3 0 0 16 3 13 0 55 35 15 5 15 3 3 0 0 16 3 13 0 54 54,70

CABILDO LA PALMA

TOTAL PUNTUACIÓNNº Expediente Organismo

PROMOTUR

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 0D0Srvx93JkXHZ9D-ZzrDY40jk5HcU-tM

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=0D0Srvx93JkXHZ9D-ZzrDY40jk5HcU-tM
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LA GOMERA 

1. Valor y Calidad del 

evento y coherencia 

con los objetivos y 

fines de la 

convocatoria

1.1. Atracción 

de demanda 

en origen e 

impacto en la 

imagen de 

Canarias

1.2. Incorporación de otros 

sectores relacionados o 

vinculados que conforman la 

cadena de valor turística, 

participación la población y 

empresariado regional

1.3. Carácter 

innovador y 

repercusión social y 

económica y 

medioambientales

2. Financiación y 

viablidad 

presupuestaria 

ajustada a precios de 

mercado en 

referencia a la 

estructura de costes

2.1. 

Aportación 

otras 

entidades 

públicas

2.2. 

Aportación 

otras 

entidades 

privadas

2.3. 

Aportación 

propia

3. Proyección y 

consolidación del 

eventos

3.1. 

Trayectoria 

del proyecto

3.2. Mayor 

número de 

participantes

3.3. Ejecución 

del evento 

en distintas 

islas

PUNTUACIÓN

AJ 41/21CP-C800C5 ACUASPORT TENERIFE, SLU 21 13 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 21,00

AJ 41/21CP-7851C7 ACUASPORT TENERIFE, SLU 21 9 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 21,00

AJ 41/21CP-6E99ED FUTURCAN MARKETING & EVENTOS S.L. (FUTURISMO 2022) 33 18 7 8 13 3 10 0 16 8 8 0 62,00

AJ 41/21CP-54E60F FUTURCAN MARKETING & EVENTOS S.L. (SENSITUR JÓVENES 2021) 29 14 6 9 11 3 8 0 16 8 8 0 56,00

AJ 41/21CP-C6E694 CIRCULO DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DEL SUR DE TENERIFE 23 13 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 23,00

AJ 41/21CP-84FDA1 DA BARXA DIET SL 20 10 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00

AJ 41/21CP-47162B DA BARXA DIET SL 19 9 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 19,00

AJ 41/21CP-7E6510 PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS Y FIESTAS CANARIAS S.L 25 10 6 9 20 2 8 10 14 1 13 0 59,00

AJ 41/21CP-694A29 Vector de Ideas S.L. 26 15 6 5 13 3 0 10 18 5 13 0 57,00

AJ 41/21CP-B20286 BIDIRO DREAM SL 25 12 4 9 24 2 10 12 7 1 6 0 56,00

AJ 41/21CP-5DF124 FABIO MARONGIOU 19 10 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 19,00

AJ 41/21CP-F3AE0F Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. 30 14 7 9 22 2 8 12 21 8 13 0 73,00

AJ 41/21CP-F7065F Asociación Cultural Pinolere "Proyecto Cultural 25 15 6 4 13 3 0 10 21 8 13 0 59,00

AJ 41/21CP-A16929 Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. 23 10 5 8 0 0 0 0 0 0 0 0 23,00

AJ 41/21CP-E48F91 Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. 25 14 5 6 20 2 8 10 21 8 13 0 66,00

AJ 41/21CP-5CA238 QUÉ BUENO CANARIAS, SL 23 14 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 23,00

AJ 41/21CP-65ACF1 Latitud Canarias Cultural A.I.E. 15 10 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 15,00

AJ 41/21CP-B94DDE ASOCIACIÓN CLÚSTER DE INNOVACIÓN TURÍSTICA DE CANARIAS TURISFERA 21 12 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 21,00

AJ 41/21CP-5C402A FELIX MARRERO DIAZ 23 10 5 8 0 0 0 0 0 0 0 0 23,00

AJ 41/21CP-5FF6A3 Latitud Canarias Cultural A.I.E. 16 11 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 16,00

AJ 41/21CP-CEC11E LEDESMA GLOBAL S.L. 24 16 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 24,00

AJ 41/21CP-3A7380 sonia nazaret garcia fariña 20 8 5 7 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00

AJ 41/21CP-478EAB CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID 35 21 7 7 21 3 6 12 20 7 13 0 76,00

AJ 41/21CP-A915BE JOSE MARIA CAVERO VEGA 22 10 2 10 0 0 0 0 0 0 0 0 22,00

AJ 41/21CP-E312BA CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID 27 16 5 6 21 3 6 12 21 8 13 0 69,00

AJ 41/21CP-59F4CC CLUB MANCES 78 33 17 8 8 23 3 8 12 23 8 13 2 79,00

AJ 41/21CP-8CE8C8 CLUB MANCES 78 27 13 6 8 23 3 8 12 14 1 13 0 64,00

AJ 41/21CP-8DF0C0 TROPICALIA EVENTS SL 25 14 4 7 23 3 8 12 21 8 13 0 69,00

AJ 41/21CP-638619 Coda Gestión Cultural SL 25 12 6 7 13 3 4 6 22 5 13 4 60,00

AJ 41/21CP-F359C8 Francisco Javier Zerolo Aguilar 25 15 3 7 15 3 6 6 23 8 13 2 63,00

AJ 41/21CP-5D1C45 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. 28 14 5 9 11 3 0 8 14 1 13 0 53,00

AJ 41/21CP-2B6070 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. 28 18 3 7 9 3 0 6 23 8 13 2 60,00

AJ 41/21CP-C23BA2 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. 23 11 5 7 0 0 0 0 0 0 0 0 23,00

AJ 41/21CP-443ABA CREARTE TALENT SL 29 15 6 8 3 3 0 0 17 7 10 0 49,00

AJ 41/21CP-DA1630 CULTURA Y CAPACIDAD SL 34 21 4 9 11 3 8 0 14 1 13 0 59,00

AJ 41/21CP-E931F9 Vector de Ideas S.L. 22 11 6 5 0 0 0 0 0 0 0 0 22,00

AJ 41/21CP-9BC2C4 Premisa, Asociación de Guionistas Cinematográficos de Canarias 23 12 5 6 0 0 0 0 0 0 0 0 23,00

AJ 41/21CP-47C69A CINENFOQUE 2020 SLU 24 10 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 24,00

AJ 41/21CP-74A971 ASOCIACIÓN CLÚSTER DE INNOVACIÓN TURÍSTICA DE CANARIAS TURISFERA 25 14 3 8 13 3 4 6 9 1 8 0 47,00

AJ 41/21CP-72CB01 Asociación Cultural Reyes Bartlet 15 6 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 15,00

AJ 41/21CP-EA3B2C IDEA DE TURISMO Y COMUNICACION, S.L. 35 19 8 8 20 2 6 12 21 4 13 4 76,00

AJ 41/21CP-C12B2F Asociación Propulsada 25 12 8 5 9 3 6 0 21 8 13 0 55,00

AJ 41/21CP-FA6261 CIRCULO DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DEL SUR DE TENERIFE 30 18 5 7 17 3 6 8 14 1 13 0 61,00

AJ 41/21CP-29C613 Senda Kaisha, S.L. 25 17 2 6 9 3 6 0 18 8 10 0 52,00

AJ 41/21CP-C4126D Senda Kaisha, S.L. 22 9 5 8 0 0 0 0 0 0 0 0 22,00

AJ 41/21CP-240121 Senda Kaisha, S.L. 31 16 6 9 3 3 0 0 20 8 8 4 54,00

AJ 41/21CP-4F23A0 CIT PUERTO DE LA CRUZ 25 14 2 9 19 3 6 10 7 1 6 0 51,00

AJ 41/21CP-AE9142 ROCÍO GARCÍA LÓPEZ 30 18 4 8 7 3 4 0 22 8 10 4 59,00

AJ 41/21CP-CAA66F CULTURA & CAPACIDAD SL 40 22 4 14 11 3 8 0 14 1 13 0 65,00

AJ 41/21CP-3590AE AGUERECULTURAL S.L. 19 9 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 19,00

AJ 41/21CP-02671F Centro de Iniciativas y Turismo (CIT)-Icod de los Vinos 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,00

AJ 41/21CP-95DDB1 CIRCULO DE EMPRESARIOS Y PROFESIONALES DEL SUR DE TENERIFE 33 18 5 10 17 3 6 8 20 7 13 0 70,00

AJ 41/21CP-B2150D LASAL CREADORES ASOCIADOS SL 34 17 7 10 13 3 0 10 14 1 13 0 61,00

AJ 41/21CP-1C485C AGUERECULTURAL S.L. 20 9 6 5 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00

AJ 41/21CP-DDBD8E AGUERECULTURAL S.L. 16 10 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 16,00

AJ 41/21CP-2AE5B3 CLUB DE RUGBY UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 19 9 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 19,00

AJ 41/21CP-7FF588 DG EVENTOS 27 10 7 10 23 3 10 10 23 8 13 2 73,00

AJ 41/21CP-26A234 Jorge Bernárdez López 26 12 6 8 17 3 8 6 14 1 13 0 57,00

AJ 41/21CP-16BE52 REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE 32 18 8 6 19 3 6 10 7 1 6 0 58,00

AJ 41/21CP-444501 DG EVENTOS 23 13 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 23,00

AJ 41/21CP-76EFAD REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE 26 17 4 5 19 3 4 12 7 1 6 0 52,00

AJ 41/21CP-884B57 GRUPO DE COMUNICACIÓN TDC S.L. 20 13 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00

AJ 41/21CP-4DFC51 ASOCIACIÓN FICMEC 34 14 7 13 7 3 4 0 21 8 13 0 62,00

AJ 41/21CP-606A4F Asociación socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas Canarias 27 15 5 7 15 3 4 8 16 8 6 2 58,00

AJ 41/21CP-867512 PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS Y FIESTAS CANARIAS SL 25 12 4 9 19 3 6 10 16 3 13 0 60,00

AJ 41/21CP-485B89 CIT PUERTO DE LA CRUZ 16 10 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 16,00

AJ 41/21CP-DCF4EC Asociación Cultural Reyes Bartlet 20 11 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00

AJ 41/21CP-A798E0 Natanael Ramos García 22 12 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 22,00
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AJ 41/21CP-324478 Federación Canaria de Actividades Subacuáticas 32 19 3 10 11 3 0 8 7 5 2 0 50 48 25 8 15 11 3 0 8 7 5 2 0 66

AJ 41/21CP-F5CED8 Cauproges S.L. 25 11 6 8 13 3 4 6 18 8 6 4 56 42 22 6 14 13 3 4 6 18 8 6 4 73

AJ 41/21CP-65CA81 Cauproges S.L. 20 9 4 7 0 0 20 40 20 7 13 9 3 0 6 18 4 10 4 67

AJ 41/21CP-FFEB43 Cauproges S.L. 25 14 5 6 15 3 4 8 18 4 10 4 58 43 21 8 14 15 3 4 8 18 4 10 4 76
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